
 

 

 
Kære Peder – kære gæster  

 

Vi er i dag samlet for at fejre en af de store frivillige ledere i Sunds IF. 

 

Foreningen har en lang tradition med hæder til frivillige ledere, når der rundes 5, 10 og 

15 års frivilligt arbejde i foreningens navn samt årsuddelinger med Gudmund Overbys 

Mindepokal og årets ungdomsleder. Hertil kommer årlige fællesoplevelser i form af 

lederarrangementer af forskellig art.  Det hele sker ud fra en bevidst handling fra 

bestyrelsen om at rette fokus på de frivilliges indsats i form af anerkendelse og 

fællesskab i stedet for en økonomisk aflønning. 

 

Bestyrelsen har valgt at markere helt ekstra ordinære indsatser i foreningens navn med 

receptionsarrangementer, som det i dag. 

 

Dagen i dag er ekstraordinær - det må vi sige. Peder – du har med sæsonen 2009 været 

frivillig leder gennem mere 30 år. Ganske imponerende og utrolig flot i så ung en alder. 

Du er helt sikkert en af grundpillerne i Sunds IF. 

 

Det er glæder mig derfor, vi på foreningens vegne kan fejre dig i dag.  

 

På en sådan dag er det naturligt at se tilbage på de år du har arbejdet i Sunds IF. 

 

Vi har heldigvis en masse kilder i form af informationsfoldere, referater og senest bogen 

om Sunds Ifs historie –” Kærlighed til den røde trøje”. 

 

Det hele startede tilbage i 1974, hvor du sammen med Anders Østergaard Nielsen 

trænede foreningens miniputhold. Året efter var det igen miniputholdet her sammen 

Allan Jørgensen og Lennart Neumann. 1976 og 1977 blev du rykket op som 

lilleputtræner sammen med Bjarne Skodborg. 1978 kom der endnu en opstigning, hvor 

du sammen med Poul Henning Jensen trænede foreningens juniorhold. 

 

Herefter får du en anden rolle i foreningen, som den dag i dag er styrende for dit arbejde 

i Sunds IF. Det fremgår nemlig af informationsfolderen fra 1979, at du er medlem af 

foreningens klubhusudvalg. Denne funktion har med undtagelse af nogle ganske få år 

været dit primære arbejdsområde i foreningen. Klubhusudvalgsarbejdet har igennem 



tiderne fyldt rigtig meget. Det vil være på sin plads at nævne din ekstra store indsats i 

forbindelse med tilbygningen af klubhuset i 1995 og 1996. Vi har ikke et regnskab over 

dine timer – men uden din og andres store indsats var klubhuset nok ikke blevet til det 

center, som vi i dag har – Idrætscenter Sunds Vest.  

 

Senere igen opgraderes klubhusudvalget til centerbestyrelse med ansvar for 

Idrætscenter Sunds Vest, baner og rammer til driften i Sunds IF – og dermed også din 

arbejdsindsats til bestyrelsesniveau.  

 

Trænergerninger genoptages i flere omgange i 1990erne dels i ungdomsafdelingen, hvor 

det særligt er juniordrenge der har fået din hjælp – her i kantinen kan blandt andet ses 

billeder fra mindeværdige udenlandsture til Italien i midten af 1990erne. Dame- og 

herresenior og motionsafdelingens hold har også haft glæde af dit foreningshjerte. 

 

Gennem de seneste 21 år har du været foreningens repræsentant i Sunds Hallernes 

repræsentantskab og de seneste 5 år som bestyrelsesmedlem.  

 

Samlet set har vi opgjort dine frivillige år til: 

 

Byggeudvalg: 2 år 

Bestyrelsen: 12 år 

Ungdomstræner, seniortræner, holdledere: 11 år 

Klubhusudvalg: 21 år  

Repræsentant i Sunds Hallerne: 21 år 

 

Samlet set har vi vurderet din indsats til mere end 30 frivillige foreningsår i Sunds Ifs 

målestok.  

 

På det sportslige plan har du altid været den kreative og tekniske spiller og jeg kender 

ikke helt Jesper Winds omtale i Herning Folkeblad i onsdags – hvor han sammenligner 

dig med en John Faxe Jensen - bølgebryder på midtbanen. Peders teknik er på et helt 

andet niveau. Du har spillet omkring 200 førsteholdskampe for Sunds IF og 42 serie 1 

kampe for Karup Kølvrå Idrætsklub i starten af 1980erne. 

 

På det personlige plan kender vi jo dig, som den frække fyr med historierne, som bliver 

bedre for hvert år. Vi kender også dig som den, der altid er klar til at give en hjælpende 

hånd. En Peder vi også ser i Sunds IF, hvor huller i lederstaben er lappet utallige gange.  



 

Kært barn har mange navne – det har Peder også.  

 

Lille Peder, Peder Maler, PV, PV 37, PV + 40 og + 45, hvor stopper vi? 

 

Foreningen vil gerne overrække dig en gave, som forhåbentlig bliver synlig i hjemmet og 

dermed synliggør din indsats. Der er også et tilskud til en rejse, som du og Joan helt 

sikkert har fortjent og sidst og ikke mindst skal Joan have en buket blomster – det har 

hun nemlig fortjent.  

 

Tusind tak for indsatsen gennem alle år. 

 

Skal vi udbringe et leve for Peder 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ole Olesen 

Formand 


